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議案第１７号

平成１９年度秋田県後期高齢者医療広域連合の一般会計予算は、次に定めるところ
による。

（歳入歳出予算）

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ３７０，０００千円と定める。

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」

による。

（一時借入金）

第２条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、

１０，０００千円と定める。

（歳出予算の流用）

第３条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費の

金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。

（１） 各項に計上した給料、職員手当及び共済費（賃金に係る共済費を除く。）

に係る予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこれらの経費の各項の
間の流用。

平成１９年３月２７日提出

秋田県後期高齢者医療広域連合長 佐 竹 敬 久

平成１９年度 秋田県後期高齢者医療広域連合一般会計予算



歳 入

369,995

369,995
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１ 国庫補助金 1

1

１ 県補助金 1

1

１ 繰越金 1
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370,000

歳 出

1,784

1,784

２ 総務費 216,336

215,792

125

419

149,680

149,680

200

200

2,000

2,000

370,000

項 金 額

１ 分担金及び負担金

款 項 金 額

２ 国庫支出金

３ 県支出金

４ 繰越金

第１表 歳入歳出予算

１ 負担金

５ 諸収入

合 計

款

１ 預金利子

２ 雑入

合 計

５ 予備費

２ 選挙費

３ 監査委員費

３ 民生費

１ 社会福祉費

４ 公債費

１ 公債費

１ 議会費

１ 予備費

１ 議会費

１ 総務管理費



一 般 会 計

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書



歳 入

歳 出

１ 分担金及び負担金

１ 総 括

５ 予備費

2,000

370,000歳出合計

１ 予備費

1,180

前年度予算額本年度予算額

2,000

46,117

106

63

５ 諸収入

款 比 較

1,784１ 議会費

２ 総務費

1,784

216,336

３ 監査委員費

２ 選挙費

419

125

項

１ 議会費

356

19

300 1,700

1,700

149,680

款

300

604

604

45,213

1,180

171,123

１ 総務管理費 170,748215,792 45,044

１ 県補助金

２ 国庫支出金

１ 国庫補助金

１ 繰越金

３ 県支出金

149,680 0

４ 繰越金

１ 社会福祉費 149,680 0 149,680

４ 公債費 200 0

項

１ 負担金

１ 預金利子

２ 雑入

323,883

200

歳 入 合 計

１ 公債費 200 0

200

３ 民生費



2,000

369,9951

419

2,000

149,678

149,678

200

200

215,789

125

216,333

323,883

本年度予算額の財源内訳

一般財源

3

335,669

335,669

△11,789

特 定 財 源

国庫支出金

1

34,326

11,791

1

1 0

11,790

1,784

地方債 その他

1,784

46,117

34,326

1

370,000

1 1

県支出金

1

本年度予算額 比 較前年度予算額

△11,789

369,995

369,995

2

1

1 0

1

1 0 1

1 0

1

1 0 1

1 0

1

1 1

3

3



1

1

1 11,790 △11,789

1

0 1

1 0 1

雑入
1 11,790 △11,789

0 1

１ 分担金及び負担金

１ 負担金

総務費負担金 369,995

1 0 1

1２ 国庫支出金

369,995

369,995

34,326

34,326

335,669

335,669

34,326 335,669

0 1

款
項

目

本 年 度 前 年 度 比 較

１ 国庫補助金

１ 民生費国庫補助金

３ 県支出金 1 0 1

１ 民生費県補助金 1

１ 県補助金 1 0 1

４ 繰越金 1 0 1

２ 雑入

２ 歳 入

１ 繰越金 1 0 1

１ 繰越金

５ 諸収入 2 11,791 △11,789

１ 預金利子 1 1 0

１ 預金利子 1 1 0



1

1

1

1

1

1 1雑入

1 存置

一般事務経費負担金 213,915369,995市町村負担金

説 明
節

金 額区 分

社会福祉費補助金

派遣職員人件費負担金 156,080

社会福祉費補助金 1 存置

前年度繰越金 1 存置

預金利子 1



1 議会費 1,784 604 1,180

1 議会費 1,784 604 1,180

1 議会費 1,784 604 1,180

7 議員報酬
1,064 414 650

10 議会管理費
720 190 530

３ 歳 出

（款） １ 議会費

款 項
事
業

科目名目 本年度 前年度 比 較



（単位：千円）

1,784

1,784

1,784

1,064
1 報酬 264 議員報酬 264

9 旅費 800 費用弁償 800

720
11 需用費 150 消耗品費 100

食糧費 50

12 役務費 500 役務費 500

14 70 使用料及び賃借料 70使用料及
び賃借料

本 年 度 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国 県
支出金

地方債 その他
一般
財源

節

区
分

説 明
金 額



2 総務費 216,336 45,213 171,123

1 総務管理費 215,792 45,044 170,748

1 一般管理費 215,792 45,044 170,748

9 職員人件費 12,754 0 12,754

10 総務一般管理費 46,958 45,044 1,914

（款） ２ 総務費

款 項 目
事
業

科目名 本年度 前年度 比 較



（単位：千円）

216,333 3

215,789 3

215,789 3

12,754
3 職員手当等 12,084 時間外勤務手当 5,244

通勤手当 6,840

4 共済費 11 11

9 旅費 659 旅費 659

46,955 3
1 報酬 75 報酬 75

4 共済費 396 社会保険料等 396

7 賃金 3,266 臨時職員等賃金 3,266

8 報償費 200 報償費 200

9 旅費 1,369 普通旅費 1,369

説 明
特 定 財 源 一般

財源
区
分

金 額国 県
支出金

地方債 その他

本 年 度 の 財 源 内 訳 節

地方公務員災害
補償基金負担金



2 1 1 10 総務一般管理費

90 派遣職員人件費 156,080 0 156,080

（款） ２ 総務費

款 項 目
事
業

科目名 本年度 前年度 比 較



（単位：千円）

11 需用費 6,575 光熱水費 960

燃料費 312

修繕料 300

印刷製本費 500

消耗品費 4,443

食糧費 60

12 役務費 1,988 通信運搬費 1,668

手数料 120

保険料 200

13 9,922 委託料 9,922

14 19,808 19,808

18 備品購入費 3,312 事務用備品 3,312

19 47 負担金 47

156,080
19 156,080 負担金 156,080

使用料及び賃借
料

負担金補
助及び交
付金

使用料及
び賃借料

負担金補
助及び交
付金

委託料

本 年 度 の 財 源 内 訳 節

説 明
特 定 財 源 一般

財源
区
分

金 額国 県
支出金

地方債 その他



2 選挙費 125 106 19

1 125 106 19

1 85 86 △1

10 事務費等 40 20 20

3 監査委員費 419 63 356

1 監査委員費 419 63 356

1 監査委員報酬
359 43 316

10 事務費等 60 20 40

本年度 前年度 比 較

選挙管理委員会委員報
酬

選挙管理委員会費

（款） ２ 総務費

款 項 目
事
業

科目名



（単位：千円）

125

125

85
1 報酬 40 報酬 40

9 旅費 45 費用弁償 45

40
11 需用費 20 消耗品費 20

14 20 使用料及び賃借料 20

419

419

359
1 報酬 170 報酬 170

9 旅費 189 費用弁償 189

60
11 需用費 20 消耗品費 20

14 40 使用料及び賃借料 40

節

説 明区
分

金 額

本 年 度 の 財 源 内 訳
特 定 財 源 一般

財源
国 県
支出金

地方債 その他

使用料及
び賃借料

使用料及
び賃借料



3 民生費 149,680 0 149,680

1 社会福祉費 149,680 0 149,680

1 社会福祉総務費
149,680 0 149,680

10 149,680 0 149,680

4 公債費 200 0 200

1 公債費 200 0 200

1 利子 200 0 200

91 一時借入金利子
200 0 200

5 予備費 2,000 300 1,700

1 予備費 2,000 300 1,700

1 予備費 2,000 300 1,700

10 予備費
2,000 300 1,700

本年度 前年度 比 較

（款） ５ 予備費

款 項 目
事
業

科目名

（款） ４ 公債費

款 項 目
事
業

科目名 本年度 比 較

目
事
業

科目名

前年度

社会福祉管理費

本年度 前年度 比 較

（款） ３ 民生費

款 項



（単位：千円）

2 149,678

2 149,678

2 149,678

2 149,678
11 需用費 2,931 印刷製本費 2,079

消耗品費 852

13 委託料 36,749 委託料 36,749

14 110,000 使用料及び賃借料 110,000

（単位：千円）

200

200

200

200
23 200 200

（単位：千円）

2,000

2,000

2,000

2,000 99 予備費 2,000

節

説 明
特 定 財 源 一般

財源
区
分

金 額国 県
支出金

地方債 その他

本 年 度 の 財 源 内 訳

その他

その他

償還金利子及び
割引料

本 年 度 の 財 源 内 訳 節 説 明
特 定 財 源 一般

財源

区
分

金 額
国 県
支出金

償還金利
子及び割
引料

地方債

説 明
特 定 財 源 一般

財源
区
分

金 額国 県
支出金

地方債

本 年 度 の 財 源 内 訳

使用料及
び賃借料

節



期 末
手 当

職 員 数 報 酬 給 料 (千円)
調 整
手 当

寒 冷 地 そ の 他 計 共 済 費 合 計 備 考

年 間
支 給 率

手 当 の 手 当

(人) (千円) (千円) (月分) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

長 等 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0

議 員 24 264 0 0 0 0 0 264 0 264

その他の
特 別 職

11 285 0 0 0 0 0 285 0 285

計 38 549 0 0 0 0 0 549 0 549

長 等 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

議 員 24 22 0 0 0 0 0 22 0 22

その他の
特 別 職

6 30 0 0 0 0 0 30 0 30

計 31 52 0 0 0 0 0 52 0 52

長 等 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

議 員 0 242 0 0 0 0 0 242 0 242

その他の
特 別 職

5 255 0 0 0 0 0 255 0 255

計 7 497 0 0 0 0 0 497 0 497

一般会計
給 与 費 明 細 書

比 較

本年度

給 与 費

前年度

区 分

１ 特別職



区分 職員数 報酬 給料
職員
手当

計 共済費 合計 備考

（人）（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本年度 20 0 0 12,084 12,084 11 12,095

前年度 7 0 0 0 0 0 0

比 較 13 0 0 12,084 12,084 11 12,095

本年度 0 0 0 0 0 0 0

前年度 0 0 0 0 0 0 0

比 較 0 0 0 0 0 0 0

本年度 5,244 0 0 6,840 0 0 12,084

前年度 0 0 0 0 0 0 0

比 較 5,244 0 0 6,840 0 0 12,084

区分 備考

給料

12,095
予算計上人員増等に
よるもの

区分

給 与 費

扶養
手当

(千円)

期末
手当

(千円) (千円) (千円)

寒冷地
手当

管理職
手当

初任給
調整
手当

管理職員
特別勤務
手当

(千円)

(千円) (千円) (千円)

(千円) (千円) (千円)

住居
手当

宿日直
手当

計
時間外
勤務
手当

特殊
勤務
手当

夜間
勤務
手当

通勤
手当

一般会計
２ 一般職
（１） 総括

(千円) (千円) (千円)

勤勉
手当

職員
手当
の
内訳

区分

（単位：千円）
増減額

給与改定に伴う増加
分

説明
（２） 給料及び職員手当の増減額の明細

その他の増減分

職員
手当

12,095

増減事由別内訳

昇給期間の短縮に伴
う増加分

その他の増減分

制度改正に伴う増減
分

普通昇給に伴う増加
分



秋 田 県
高齢者 医療
広 域 連 合
派 遣 職 員
宿舎 借上料
(平成18年度)

5,000 19 5,000 5,000

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額の見込み及
び当該年度の以降の支出予定額等に関する調書

一般
財源

前年度末
までの
支出

（見込）額

当該年度
以降の
支出
予定額事 項 限度額

（単位：年度、千円）

左の財源内訳

特 定 財 源

期 間 地方債 その他金 額 期 間 金 額
国県
支出金


